
B. O. del E.—Núm. 276 18 noviembre 1981 26999

DISPONGO:

Cesa en el cargo de Rector Magnífico de la Universidad de 
Extremadura el excelentísimo señor don Andrés Chordi Corvo, 
agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a trece de noviembre de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación y Ciencia,

JUAN ANTONIO ORTEGA Y DIAZ-AMBRONA

26531 REAL DECRETO 2696/1981, de 13 de noviembre, por 
el que se nombra Rector Magnifico de la Universi
dad de Extremadura al excelentísimo señor don Gui
llermo Rodríguez-Izquierdo Gavala.

De conformidad con lo establecido en el artículo setenta 
y siete de la Ley catorce/mil novecientos setenta, de cuatro 
de agosto, General de Educación y Financiamiento de la Re
forma Educativa, el primero del Decreto dos mil cincuenta y 
cinco/mil novecientos setenta y dos, de veintiuno de julio, 
a propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
trece de noviembre de mil novieciéntos ochenta y uno,

DISPONGO :

Nombro Rector Magnífico de la Universidad de Extrema
dura al excelentísimo señor don Guillermo Rodríguez-Izquier
do Gavala, Catedrático numerario de la expresada Univer
sidad .

Dado en Madrid a trece de noviembre de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación y Ciencia.

JUAN ANTONIO ORTEGA Y DIAZ-AMBRONA

M° DE TRABAJO, SANIDAD 

Y SEGURIDAD SOCIAL

26532 ORDEN de 28 de octubre de 1981 por la que se 
nombran funcionarios de carrera de la Escala Téc
nica del Cuerpo Nacional de Inspección de Tra
bajo.

limo. Sr.: Finalizadas ¡as prácticas de ios opositores que han 
superado las pruebas de la oposición convocada por Orden de 
9 de octubre de 1980, para cubrir 23 plazas, de Inspectores 
Técnicos de la Escala Técnica del Cuerpo Nacional de Inspec
ción de Trabajo y vista la propuesta formulada por la Inspec
ción de Trabajo y Seguridad Social,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones que le están con
feridas por el apartado 2 del artículo 17 de la Ley de Funciona
rios Civiles dei Estado de 7 de febrero de 1964. ha tenido a bien 
nombrar funcionarios de carrera de la Escala Técnica del Cuer
po Nacional de inspección de Trabajo, con el sueldo anual y 
pagas extraordinarias que previene la Ley 74/ 1980, de 29 de 
diciembre, a los funcionarios en prácticas que a continuación se 
relacionan, por el orden de puntuación obtenida y con expresión 
del número de_Registro de Personal que les na sido asignado por 
la Dirección General de la Función Púbiica y las respectivas 
fechas de nacimiento:

Nombre y apellidos
Número 

de Registro 
de Personal

Fecha de 
nacimiento

D. Juan Carlos Salmador Martín ... A01TR711 27- 2-1058
D. José Luis Fuentes Bajo ......... A91TR712 10- 7-1947
D.a Dolores de la Fuente Vázques ... A01TR713 1-11-1949
D. Rafael Emilio Alfonso Bozzc ;.. A01TR714 23- 2-1952
D. Ramón Zapatero Gómez ............. .. A01TR715 31- 8-1952
D.“ Carmen Mampel Astals ......... .. A01TR716 21- 0-1955
D. Juan Pedro Gómez Jiménez ... A01TR717 17- 1-1951
D.‘ Luz Mar a Blanco Temprano ... A01TR718 19- 9-1953
D.ft Rosa Maria rtanedo Albano ... A01TR719 5- 3-1956
D. Migu.l Angel Sánchez de la Arena. n01TR720 11- 7-1951
D. Julio Alba Riesco ... .,............. A01TR721 0- 8-1040
D. Antonio Colina Robledo ............. A01TR722 8- 6-1955
D. Vicente Mora González ................. A01TR723 29-11-1057
D. José Luis Hernández de Luz ....... A01TR724 13- 3-1955
D.a Carmen ¡Jaco Duianto .................. A01TR725 7- B-1954
D. Carlos Domínguez Perejón ........ A01TR726 26- 5-1958
D. Francisco Rogero Ortega................ A01TR727 1-11-1954

Nombre y apellido»
Numera 

de Registro 
de Personal

Fecha de 
nacimiento

D.* María Carmen Vicente Castro ........
D. Julián Lobete Pastor ...................  ..:
D.“ Elisa Gómez Cano ...........................
D. José Antonio Gallego Iglesias ...

A01TR728
A01TR729
A01TR730
A01TR731

1- 8-1957 
28- 1-1945 
5- 3-1952 
7-11-1952

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de octubre de 1981.

SANCHO ROF

limo. Sr. Directo, general de Servicios.

26533 ORDEN de 13 de noviembre de 1981 por la que se 
dispone el cese de don Juan de Dios Cortés Galle- 

- go como Secretario general del Instituto Social de 
la Marina.

limo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están confe
ridas, este Ministerio ha tenido a bien disponer el cese de don 
Juan de Dios Cortés Gallego como Secretario general del Ins
tituto Social de la Marina, agradeciéndole los servicios pres
tados.

Lo digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 13 de noviembre de 1981.—El Ministro de Trabajo, 

Sanidad y Seguridad Social, P. D. (Orden de 18 de agosto de 
1981), el Secretario de Estado para la Seguridad Social, José 
Antonio Sánchez Velayos.
limo. Sr. Director del Instituto Social de la Marina.

26534 ORDEN de 13 de noviembre de 1981 por la que 
se dispone el cese, a petición propia, de don Gre
gorio Ramos Charro como Subdirector general de 
Formación Profesional del Instituto Nacional de 
Empleo.

Excmo. Sr.: En ejercicio de las atribuciones conferidas por 
el artículo octavo del Real Decreto «30/1979, de 20 de febrero. 

Este Ministerio ha acordado el cese, a petición propia, de 
don Gregorio Ramos Charro como Subdirector general de For
mación Profesional del Instituto Nacional de Empleo, agrade
ciéndole los servicios prestados.

Dios v,uarde a V. E.
Madrid, 13 de noviembre de 1981.

SANCHO ROF
Excmo. Sr. Secretario de Estado de Empleo y Relaciones Labo

rales.

26535 ORDEN de 13 de noviembre de 1981 por la que se 
dispone el nombramiento de don Gregorio Ramos 
Charro como Secretario general del Instituto So
cial de la Marina.

limo. Sr..- En uso de las atribuciones que le están conferidas, 
este Ministerio ha tenido a bien nombrar a don Gregorio Ramos 
Charro Secretario general del Instituto Social de la Marina.

Lo digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 13 de noviembre de 1981.—El Ministro de Trabajo, 

Sanidad y Seguridad Social, P. D. (Orden de 18 de agosto de 
1981), el Secretario de Estado para la Seguridad Social, José 
Antonio Sánchez Velayos.

limo. Sr. Director del Instituto Social de la Marina.

M° DE AGRICULTURA Y PESCA

26536 CORRECCION de errores de la Resolución de 15 de 
septiembre de 1981, del Instituto Nacional para la 
Conservación de la Naturaleza, por la que se nom
bra Funcionarios Públicos Propios del Organismo a 
los opositores aprobados correspondientes a convo
catorias para cubrir vacantes de Guarda.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de 
la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Es
tado» número 237, de 3 de octubre do 1981, página 23142, se 
transcribe a continuación la rectificación oportuna:

En la relación de funcionarios nombrados, línea 20, Jaime 
Antonio Sánchez Martí, columna de fecha de nacimiento, don
de dice: «21-3-1956»; debe decir: «25-3-1956».


